
Ladislav Panuška – životopis 

Pan Ladislav Panuška se narodil 21. srpna 1940 ve vesničce Malé Hydčice, která se nachází asi 

tři kilometry od Horažďovic, a to do zemědělské usedlosti. Rodiče pana Panušky hospodařili 

přibližně na 30 hektarech pozemků. Kromě toho měli na starosti hospodářská zvířat od drůbeže 

až po skot. Není tedy s podivem, že byl pan Panuška i se svými čtyřmi bratry veden k poctivé 

práci. Většinu základní docházky absolvoval pamětník v Horažďovicích. Do dnešních dnů rád 

vzpomíná, jak se během studených zimních měsíců dopravoval do školy na bruslích po zamrzlé 

ploše mlýnského náhonu. Po šesté třídě se ale s celou rodinou musel přesunout kvůli režimu, 

jenž pomalu začal prostupovat celou československou společností. 

Po základní škole se pan Panuška přestěhoval do Vysokého Mýta, kde vystudoval Střední školu 

vodohospodářskou. Ihned po ukončení střední školy obdržel umístěnku do podniku Vodotechna 

a Vodohospodářská stavební obnova, který se nedlouho poté přetransformoval ve společnost 

Vodohospodářské stavby. Pan Panuška strávil přibližně jeden rok v Karlových varech, aby byl 

záhy převelen na vojnu. Přibližně v tomto období se pamětník dle vlastních slov zamiloval do 

jeho současné ženy, s níž nějakou dobu pobýval v Teplicích. Zde se také jako součást tamějšího 

střediska podílel například na stavbě vodního díla se sypanou hrází Josefův Dvůr. Kromě toho 

byl nedílnou součástí skupiny, jež měla na starost pokládání vodovodních rozvodů v severních 

Čechách. 

Pan Panuška byl velmi silně ovlivněn socialistickým režimem, kvůli kterému přišel o všechen 

svůj majetek. Ten byl sice navrácen v restitučním řízení, ale v naprosto dezolátním stavu. Ihned 

po navrácení veškerého nemovitého majetku se pan Panušku pustil do jeho renovace, na které 

s velkou výpomocí nejbližších členů rodiny pracuje dodnes. 

 


